
U C H W A Ł A Nr XLI / 264 / 2010 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 28 czerwca 2010 r. 

 

 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia 

porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Inowrocławski 

gimnazjum dwujęzycznego 

 

 

 Na podstawie art.5 ust.5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty ((Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 

poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, 

Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 

542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 

1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 , Nr 56, poz. 458 , Nr 219, 

poz.1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz.250 i Nr 54, poz.320) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia 

porozumienia   dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat 

Inowrocławski gimnazjum dwujęzycznego. 

       2. Porozumienie o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik do niniejszej   

uchwały. 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia porozumienia, o którym mowa  

       w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie : 

 

Powiat Inowrocławski odpowiadając na zapotrzebowanie młodzieży i ich 

rodziców, zamierza z dniem 1 września 2010 roku utworzyć jedno oddziałowe 

gimnazjum dwujęzyczne, które funkcjonowałoby przy I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. 

W związku z tym że prowadzenie gimnazjum nie należy do zadań powiatu , 

może on zakładać i prowadzić gimnazjum po zawarciu porozumienia z 

jednostką samorządu terytorialnego , dla której prowadzenie danego typu szkoły 

lub placówki jest zadaniem własnym. 

Powiat Inowrocławski zwrócił się więc do Gminy Dąbrowa Biskupia i innych 

gmin z terenu powiatu Inowrocławskiego , w celu zawarcia takiego 

porozumienia. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  nr XLI/264/2010 

                                                                 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia      

                                                                 z dnia 28 czerwca 2010 r. 

 

 

Porozumienie 

 

 

Zawarte w dniu ......................................2010 roku 

pomiędzy: 

Gminą Dąbrowa Biskupia reprezentowana przez: 

Wójta Gminy – Romana Wieczorka 

przy kontrasygnacie 

Skarbnika Gminy – Elżbiety Belchnerowskiej 

zwanej dalej „Gminą”, 

a 

Powiatem Inowrocławskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu 

którego działają: 

Starosta Inowrocławski – Tadeusz Majewski 

Wicestarosta Inowrocławski – Sławomir Szeliga 

przy kontrasygnacie  

Skarbnika Powiatu – Anny Berendt 

zwanym w dalszej części „Powiatem”. 

 

 

§ 1 

 

Gmina przekazuje kompetencje do założenia i prowadzenia przez Powiat z 

dniem 1 września 2010 r. gimnazjum dwujęzycznego w Inowrocławiu, zwanego 

dalej „Szkołą”, a Powiat przyjmuje tę kompetencję i zobowiązuje się do 

prawidłowego wywiązywania się z zadań organu prowadzącego, określonych w 

art.5 ust.7 ustawy o systemie oświaty. 

 

§ 2 

 

Powiat zobowiązuje się do finansowania działalności utworzonej Szkoły, tj.: 

1) wydatków bieżących, w tym płacowych i rzeczowych, 

2) wydatków inwestycyjnych, 

3) wydatków związanych z dojazdem uczniów. 

 

 

§ 3 

 



Nadzór pedagogiczny nad Szkołą sprawuje Kujawsko-Pomorski Kurator 

Oświaty w Bydgoszczy. 

 

§ 4 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

 

§ 5 

 

Zmiana treści porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 6 

 

1. Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. 

2. Strony przewidują możliwość rozwiązania niniejszego porozumienia za 

trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia złożonym na piśmie, ze 

skutkiem na koniec roku szkolnego. 

 

§ 7 

 

W przypadku likwidacji gimnazjum Powiat przekaże proporcjonalną część 

subwencji Gminie. 

 

§ 8 

 

Porozumienie sporządza się w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 

dwa dla każdej ze stron. 

 

§ 9 

 

Niniejsze porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

Gmina:                                                                                              Powiat: 

 
 


